

## سرمقاله

ادامه از صفحه یک...

پس نباید با نگاه و قضاوت از پیش انجام شده به سیاست خارجی دولت رئیسی انتقاد کرد. باید دید این دولت و ایسن وزارت امور خارجه در آزمون‌های مهم مانند مذاکرات هشتم آذر چه کارنامه‌ای از خود به یادگار می‌گذارد آن زمان می‌توان تحلیلس دقیق‌تر و انتقادات بهتری داشت. لذا به نظر می‌رسد باید شناس زیادی برای موفقیت در مذاکرات وین قائل شد، چون آقای باقری فعلی با زمانی که در قالب تیم مذاکره کننده دولت احمدی‌نژاد عمل می‌کرد به شدت متفاوت است. او اکنون به اقتضانات سیاسی، امنیتی، دیپلماتیک و تحولات بین‌الملل و همچنین نیاز و ضرورت ایران برای رسیدن به یک توافق با هدف لغو تحریم‌ها آگاه است. لذا قطعاً سیاست‌های شکست خورده دولت احمدی‌نژاد دوباره در دستور کار دولت رئیسی نیست. چون وضعیت کشور به خصوص از نظر اقتصادی و معیشتی این اجاره‌زا را نمی‌دهد که آن سیاست‌های شکست خورده دوباره اجرایی شوند. مضاف بر اینکه طرف اصلی مذاکرات ایران برای احیای برجام فقط امریکاست. پس این احتمال وجود دارد که تحرکات وزارت امور خارجه در دیدار با کشور‌های اروپایی و روسیه و چین عملاً در ادامه به بستری برای گفت‌وگوهای مستقیم تهران و واشنگتن بدل شود. چون بی‌شک لازم است دوباره دو طرف وارد مذاکرات مستقیم شوند. ضمن اینکه در نهایت هم اگر توافقی منعقد شود باید امریکایی‌ها هم آن را امضا کنند. در نتیجه اگر دولت رئیسی بخواهد به هر دلیل‌ی امریکا را از پروسه احیای برجام و لغو تحریم‌ها حذف کند و به امید کشورهای اروپایی و روسیه و چین بنشیند، مطمئناً این سیاست پیشاپیش شکست خورده است. اما بعید است که دولت رئیسی به این واقعیت نرسیده باشد که مه‌راه اصلی مذاکرات صرفاً امریکاست و باید در سایه تأمین خواسته و منافع امریکا امید به احیای برجام و لغو تحریم‌ها داشت. پس ایران لقمه را دور سرش نمی‌چرخاند، بلکه سعی می‌کند در سایه دیدار با اروپا، روسیه و چین نوعی مدیریت مذاکرات وین را پیش برد تا در ادامه فضای لازم برای گفت‌وگوهای مستقیم تهران- واشنگتن شکل بگیرد.

**اما اگر مذاکرات شکست بخورد**

اگر چه هنوز برای قضاوت در مورد دستاوردهای عملی مذاکرات آغاز شده بسیار زود است اما اظهارنظرهای مختلفی که از شکست قطعی توسط مقامات حاضر یا نزدیک به مذاکرات بیان شده نشان‌دهنده سازنده و رو به جلو بودن مذاکرات است. ضمن اینکه این مسئله را باید توجه داشت که مذاکرات هسته‌ای در دولت

سیزدهم برای بازگشت به برجام آن هم در میان بی‌اعتمادی شدید ایران و آمریکا و نیز با دیگر کشورهای اروپایی بی‌نفسه امری مثبت و گامی رو به جلوست و جدای از نتیجه کار، گفت‌وگو موجب نزدیکی دیدگاه‌ها به یکدیگر، و تلاش برای یافتن راه حل است. اما اگر این دور از مذاکرات به نتیجه‌ای نرسد قطعی‌تبعاتی برای دو طرف خواهد داشت که در ادامه مورد بررسی قرار خواهد گرفت. نخستین مسئله این است که مذاکرات وین سنگ محکی استن برای آزمون اراده و تصمیم آمریکا و دیگر کشورها که تا چه اندازه حرف و عمل‌شان برای بازگشت به برجام یکسان است؛ چراکه یکی از برنامه‌های اعلام شده باین در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا احیای توافق هسته‌ای ایران بود، اگر او نتواند به این وعده جامه عمل بپوشاند و به گونه‌ای عمل کند که در نهایت باعث شود که نظارت‌ها بر برنامه هسته‌ای ایران نیز کاهش یابد، نتیجه‌ای جز تزلزل هر چه بیشتر جایگاه وی به همراه نخواهد داشت و همین امر برای جمهوری خواهان و اشخاصی همچون ترامپ دستاویزی برای حمله بیشتر و موثرتر به وی خواهد بود. شکست مذاکرات احیای برجام، معنای دیگریش این استست که ایران به طور ناگزیر دیگر ملزم به رعایت بسیاری از نظارت‌ها و محدودیت‌ها نخواهد بود اگرچه این امر به هیچ عنوان به معنای تخطی ایران نیست، اما لاجرم وضعیتی پیش می‌آید که دیگر امکان راستی آزمایی قابل اتکا برای آژانس و در نتیجه جامعه بین‌المللی همچون گذشته ایجاد نخواهد شد و همین امر زمینه حصول و انعقاد هر گونه توافقی در آینده را نیز بسیار کم‌رنگ خواهد کرد.

همچنین این اتفاق ممکن است موضوعی را که امروز دیگر یک بحران بین‌المللی نیست را به ویژه با اقدامات غربی‌ها، دوباره تبدیل به یک بحران بین‌المللی کند. شکست مذاکرات وین، برای روسیه و چین نیز پیامدهای چندان خوشایندی نخواهد داشت. زیرا از یکسو موضع ضعیف آن‌ها برای پیشبرد مذاکرات در جهت سودمندی متقابل برای طرفین و به ویژه برای ایران به عنوان متحد آن‌ها مسلم فرض خواهد شد و از سوی دیگر با در محاق گرفتن ایران از جانب سایر قدرت‌ها، برای آن‌ها نیز شرایط مساعدی جهت انجام تعاملات و مبادلات خود با ایران به صورت عادی و روان فراهم نخواهد بود. همچنین شکست برجام به معنای شکست یک اقدام جمعی متقابل برای پاسداری از صلح بین‌المللی است و لذا در این مسیر تمامی قدرت‌هایی که ادعای داشتن نقشی فعال در جامعه بین‌المللی دارند، متضرر خواهند شد.

محمد مرندی که همراه هیئت مذاکره کننده در وین حضور دارد، گفت:
مقدم مدیریت مذاکرات این دفعه قاطعانه‌تر از خطوط قرمز حفاظت خواهد کرد. این کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با ایسنا اشاره به مذاکرات روز دوشنبه اظهار کرد: آنچه برای من روشن است اینکه‌ای تیم به همان اندازه تیم قبلی جدی است در عین حال معتقد مدیریت مذاکرات این دفعه قاطعانه‌تر از خطوط قرمز حفاظت خواهد کرد. وی

امیدواری کارشناس بین‌الملل حاضر در مذاکرات وین،

### از خطوط قرمز قاطعانه‌تر حفاظت می‌شود

تیم مذاکراتی ایران را قوی و هوشمند معرفی کرد و افزود: در خلاف مردیان داخلی آمریکا که سعی کردند این طور القا کنند که تیم جدیدبنا به مذاکره ندارد و قصد بر هم زدن فشار دارند، اصل این بود که مذاکراتی جدی و همه جانبه داشته باشیم در راستای اینکه برجام به طور کامل اجرا شود. وی تصریح کرد که تا اینجای کار روند مثبت بوده است اگر چه مسیر سختی در پیش است. نشست افتتاحیه کمیسیون مشترک برجام

کمیساریای عالی انتخابات عراق سرانجام در یک

کنفرانس خبری نتایج نهایی انتخابات پارلمانی ۲۰۲۱ را اعلام کرد. کمیساریای عالی انتخابات عراق با گذشت ۵۱روز از برگزاری انتخابات پارلمانی نتایج نهایی را پس از بررسی شکایت‌ها و اعتراضات اعلام کرد.

به نوشته وبگاه السومر به نیوز، «جلیل عدنان» رئیس کمیساریای عالی انتخابات عراق در یک کنفرانس خبری گفت که نتیجه انتخابات در پی بررسی اعتراضات موجب تغییر در پنج کرسی شده است که مرتبط به استان‌های بغداد، اربیل، موصل، بصره و کرکوک است. به گفته وی تعداد مشارکت کنندگان ۹ میلیون ۶۲۹ هزار و ۶۱۰ نفر (۴۴ درصد) بود.

طبق اعلام این نهاد عالی انتخابات عراق، فراقسیون الصدیه، وابسته به مقتدی صدر همچنان با ۷۳ کرسی در رتبه اول، ائتلاف «تقدم» (بزرگ‌ترین ائتلاف اهل سنت به رهبری محمد الجلبوسی، خمیس الخنجر و سلیم الجبوری) با ۳۷ کرسی در رتبه دوم، ائتلاف «دوله القانون» به رهبری نوری المالکی با ۳۲ کرسی در رتبه سوم، حزب دموکرات کردستان عراق با ۳۱

بهداری جهرمی اظهار داشت: امروز کافی است شهروندی اراده کند که واکسن بزند؛ در سریع‌ترین زمان ممکن و در نزدیک‌ترین مکان امکان دریافت واکسن را خواهد داشت و علاوه بر آن آزادی‌های عمومی در دسترس مردم است و با دستور رئیس‌جمهور ممنوعیت‌های تردد شبانه لغو شده است.

وی اضافه کرد: آمار تلفات کرونا از روزانه ۷۰۰ نفر در حدود یکصد روز قبل به زیر ۱۰۰ نفر در حال حاضر رسیده و این یعنی دولت توانسته ا ۳۲ برابر بیشتر از قبل نسبت به حفظ جان و سلامتی مردم اقدام کند.

سخنگوی دولت سیزدهم با بیان اینکه امروز کالاهای اساسی در دسترس مردم قرار دارد، اظهار داشت: مردم برای دسترسی به مرغ و تخم‌مرغ و سایر اقلام ضروری ندارند و نیاز نیست که در صف‌های سبذ کالا یا خریدی

## بهارستان

نماینده سازندخواستار شد؛

## پاسخگویی مجموعه قضایی به مجلس

**ایرنا:**نماینده مردم سازند در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مجموعه قضایی باید در برابر مجلس پاسخگو باشد، گفت: ما به تفکیک قوا اعتقاد داریم اما حرمت مردم از سوی برخی قضات و کارمندان رعایت نمی‌شود و این موضوع موجب نارضایتی مردم شده‌است. محمود احمدی بیغش در تذکر شفاهی با اشاره به جلسه مشترکی میان شورای عالی قضایی و مجلس که روز یکشنبه ۷ آذر ماه برگزار شد، گفت: مشکل مردم شورای عالی قضایی نیست گرچه در پیشگاه الهی و مردم رئیس قوه قضائیه و شورای عالی قضایی باید پاسخگو باشند اما مشکل مردم با داد گاه‌ها، دادسرا‌ها و مجتمع‌های قضایی است. نماینده مردم سازند در مجلس شورای اسلامی بیان داشت: بسیاری از قضات خود را بالاتر از مردم می‌بینند و به مراجعان توهمین می‌کنند، باید پرسید که خطبه حضرت امیر (ع) کجاست که قاضی باید شاکمی و متهم را با یک چشم نگاه کند. اگر از مردم نظرخواهی کنید بعید می‌دانم که ۱۰ درصد از مردم نیز از مجموعه قضایی رضایت داشته باشند. بیغش اضافه کرد: مجموعه قضایی به مجلس پاسخگو نیست و وقتی صحبت از پاسخگویی می‌شود، صحبت از تفکیک قوا می‌کنند، ما می‌گوییم که حرمت مردم را نگه دارید، نمی‌گوییم حکمی را تغییر دهید. با مردم در ست صحبت کنید. مجموعه قضایی باید در برابر مجلس پاسخگو باشد، ما به تفکیک قوا اعتقاد داریم اما حرمت مردم از سوی برخی قضات و کارمندان رعایت نمی‌شود، این موضوع موجب نارضایتی مردم شده است.



شبه جزیره کریمه به خاک روسیه آغاز شد تاکنون جیش بیش از ۱۳ هزار نفر را گرفته است. نگرانی فراینده درباره او کراین در حالی است که لهستان، لیتوانی و لتونی به‌عنوان اعضای ناتو با تهدید دیگری از شرق روبه‌رو شده‌اند که در دستور کار نشست ریگاف قرار خواهد داشت. آن‌ها بلاروس متحد مسکو را متهم می‌کنند که هزاران مهاجر را به‌طور عمدی به تلافی تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه مینسک به مرزهای خود منتقل کرده است. الکساندر لوکاشنکو، رئیس جمهوری بلاروس این ادعا را رد می‌کند.



دادگاه «میخائیل ساکاشویلی» رئیس جمهوری اسبق گرجستان به اتهام سوءاستفاده از قدرت. منبع: آسوشیتدپرس



عصر دوشنبه در هتل کوبورگ وین برگزار شد. مذاکرات کارشناسی هیئت‌های مذاکره کننده نیز سه شنبه با برگزاری نشست کار گروه رفع تحریم‌ها ادامه یافت. قرا است کار گروه هسته‌ای نیز چهارشنبه کار خود را آغاز کند. می‌توان انتظار داشت که هیئت‌نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات وین ظرف چند روز آینده به کشور بازگردد و پس از انجام مشورت‌های لازم در سطوح عالی مجدداً برای پیگیری گفت‌وگوها عازم وین شود. به گزارش ایسنا، دور اول مذاکرات وین که برای تعیین «اصول و مبانی گفت‌وگوها» برگزار می‌شود به دلیل ضرورت مشورت هیئت‌های نمایندگی کشورها با پایتخت‌ها احتمالاً طولانی نخواهد بود.

## گزارش

فرمانده کل سپاه،

### کرونا، موجب همدلی بین

### مردم شد

«سپاه پاسداران بر نامه‌های بسیار خوبی برای تولید واکسن‌های داخلی دارد، زیرساخت‌های تولید واکسن را فراهم کرده‌ایم و منتظر صدور مجوزهای مورد نیاز هستیم.»

فرمانده کل سپاه در ادامه گفت: باید بر روی واکسن‌های داخلی تمرکز کرده و از ظرفیت تولیدات دانشمندان ارزنده ایران اسلامی استفاده کنیم. سپاه پاسداران نیز برنامه‌های بسیار خوبی در این حوزه دارد، زیرساخت‌های تولید واکسن را فراهم کرده‌ایم و منتظر صدور مجوزهای مورد نیاز هستیم.

حسین سلامی فرمانده کل سپاه در دیدار وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی گفت: کرونا با تمام مشکلات و مصیبت‌هایی که ایجاد کرده، اما موجب همدلی بیشتری بین مردم شده و پیوند عمیق‌تری بین کادر درمان و مردم ایجاد شده است، زیباترین فداکاری‌ها را در این مدت شاهد بودیم. وی افزود: شخصیت‌سازی جدید و زیبایی از جامعه توسط کادر بهداشت و درمان شکل گرفت و همکاری و تعامل بین سپاه، کادر درمان و مردم پیش از پیش، نمایانگر شد. نگرش مثبت جامعه نسبت به خادمان حوزه سلامت و سپاه پاسداران، تقویت شد.

### احترام و توجه به بیماران در شفابخشی، بسیار اثر دارد

فرمانده کل سپاه گفت: احترام و توجه به بیماران توسط پزشکان در شفابخشی آن‌ها، تأثیر بسیار زیادی دارد. نیروهای بهداشتی و درمانی در شرایط کرونا، بسیار مظلوم واقع شدند و فداکاری مثال زدنی داشتند که لازم است تلاش‌های بی‌وقفه و سخت‌کوشانه آن‌ها بیشتر منعکس شود. سردار سلامی کرد: سرعت واکسیناسیون کرونا در کشور به ویژه در ماه‌های اخیر، بسیار خوب بود. اگرچه تهیه واکسن هم مهم بود، اما رکورد‌های واکسیناسیون کرونا در ایران بسیار ارزشمند است. پوشش واکسیناسیون کرونا در ایران، افزایش قابل توجهی یافت که این موجب بالا رفتن اعتبار ایران شد و این اعتبار در حوزه پزشکی، اعتبار مردم را هم بالا برد.

این موفقیت‌ها به‌طور قطع تصادفی نیست و در این شرایط، همه باید مراعات کنیم که شرایط مدیریت شده کرونا در کشور، تداوم داشته باشد تا برای موج‌های بعدی بیماری، نگرانی کمتری داشته باشیم. وی یادآور شد: نیروهای بهداشتی و درمانی در این مدت فداکاری‌های زیادی داشتند که نمونه این مجاهدت‌ها را در دوران دفاع مقدس شاهد بودیم. فرمانده کل سپاه گفت: باید بر روی واکسن‌های داخلی تمرکز کرده و از ظرفیت تولیدات دانشمندان ارزنده ایران اسلامی استفاده کنیم. سپاه پاسداران نیز برنامه‌های بسیار خوبی در این حوزه دارد، زیرساخت‌های تولید واکسن را فراهم کرده‌ایم و منتظر صدور مجوزهای مورد نیاز هستیم.

### موقعیت، موفقیت و جایگاه دولت برای ما بسیار مهم است

سردار سلامی افزود: موقعیت، موفقیت و جایگاه دولت برای ما بسیار مهم است البته در تمام دولت‌ها تلاش خود را کرده‌ایم تا موفقیت‌های دولت، باعث سربلندی و افتخار انقلاب اسلامی شود. وی تصریح کرد: بر اساس آمارها به ویژه در حوزه واکسیناسیون و کنترل کرونا، وزارت بهداشت در دولت سیزدهم در این مدت کواه، عملکرد درخشانی داشته‌است. فرمانده کل سپاه گفت: دغدغه دولت و سپاه پاسداران، محرومیت زدایی است. برای رفع محرومیت و دسترسی به خدمات بهداشتی و درمانی در مناطق کمتر برخوردار، علاوه بر تربیت و استفاده از نیروهای بومی، وزارت بهداشت و سپاه پاسداران می‌توانند نسبت به ساسخت و راه اندازی مراکز درمانی بسیار پیشرفته اقدام کنند.

### بهر همدلی از فرهنگ کار جهادی

### در جامعه پزشکی

وی افزود: بهره‌مندی از فرهنگ کار جهادی در جامعه پزشکی، امر مهمی است که می‌تواند به محرومیت زدایی در حوزه پزشکی کمک کند. کار جهادی علاوه بر حل مشکلات مناطق کمتر توسعه یافته از نظر دسترسی به خدمات پزشکی، می‌تواند تأثیر بسیار مثبتی در روحیات جامعه پزشکی داشته باشد. فرمانده کل سپاه گفت: وزارت بهداشت در کنار بالا بردن مهارت‌های پزشکی و اطلاعات علمی جامعه نسبت به سلامت، به مسائل فرهنگی، اخلاقی و معنوی نیز توجه دارد. در دین مبین اسلام، احیای یک نفر، احیای بشریت است بنابراین سلامت، موضوعی فرامذهبی، فرامنطقه‌ای و فرا جغرافیایی است.

منبع: ایلنا